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Wyróżnieni w konkursie Europejskiego Funduszu
Społecznego

Projekt „Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy” realizowany przez Grupę
Edukacyjną S.A. z Kielc zajął pierwsze miejsce w konkursie Ministerstwa Rozwoju
Regionalnego „Dobre Praktyki EFS 2010″.  Jury konkursu doceniło również przedsięwzięcia
realizowane przez ostrowieckie IV Liceum Ogólnokształcące oraz Agencję Rozwoju
Lokalnego w Ostrowcu Świętokrzyskim, przyznając im wyróżnienia.

Konkurencja była spora, bo oceniano aż 360 przedsięwzięć finansowanych z pieniędzy
unijnych. Kielecki projekt jest realizowany od półtora roku w szkołach, w województwach
świętokrzyskim, podkarpackim, lubelskim, łódzkim, małopolskim i śląskim. Uczestniczy w
nim 150 tysięcy pierwszaków. – W każdej szkole, która bierze udział w naszym projekcie,
zostały zorganizowane Ośrodki Zainteresowań, wyposażone w zestaw specjalnie dobranych
środków dydaktycznych. One pozwalają podczas nauki i zabawy odkryć, a potem rozwijać
indywidualne predyspozycje dziecka. Dużym plusem projektu jest zmniejszenie ryzyka
niepowodzeń, co jest ważne szczególnie na początku jego szkolnych doświadczeń – mówi
Dariusz Dąbek z Grupy Edukacyjnej S.A. z Kielc, zarządzający projektem.

Projekt opiera się na teorii inteligencji wielorakich Howarda Gardnera. Chodzi o to, że
dziecko powinno zdobywać wiedzę zgodnie ze swoimi predyspozycjami rozwojowymi. Należy
wykryć i rozwijać te predyspozycje jak najwcześniej. Jedno dziecko odbiera świat przez
muzykę,  inne myśli obrazami.

–  Olbrzymim sukcesem jest to, że nasz projekt okazał się najlepszy spośród 360 ocenianych
w konkursie  Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Otrzymaliśmy tytuł „Najlepsza inwestycja
w człowieka 2010”, co oznacza, że nasza inwestycja w pierwszoklasistów jest trafiona.
Dzieci objętych naszym programem jest tyle, że gdyby stanęły, trzymając się za ręce, to
utworzyłyby ponad 130-kilometrowy łańcuch – dodaje Dariusz Dąbek.

W konkursie “Dobre Praktyki EFS 2010” oceniane były projekty realizowane z pieniędzy
unijnych w ramach Sektorowego Programu Rozwój Zasobów Ludzkich, Programu Inicjatywy
Wspólnotowej EQUAL, Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego
oraz Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.


